
Ježov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.026977N, 17.210015E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 591 ha

Počet obyvatel: 700 PSČ: 696 48

Adresa URL: www.jezov.cz

Okolí a příroda Ježov
V katastru obce se rozkládá přírodní památka Losky, která se nachází ve východní části
opuštěného hliniště nalevo od státní silnice na Osvětimany. Stěna hliniště odkrývá sprašové sedimenty
kvartérního stáří, obsahující několik fosilních půd a jejich derivátů.
Geograficky spadá do kyjovské pahorkatiny. Východní částí protéká potok Hruškovice a západní
částí Skalecký potok. Oba se pod obcí v jižní části sbíhají. Na obou potocích se nachází vodní
nádrže. Severozápadní svahy jsou osázeny vinicemi a na východ jsou převážně sady.
Lokalita leží na rozhraní Račanské jednotky a Kyjovské pahorkatiny. Jedná se o subsystém Karpaty,
které jsou součástí Alpsko - Karpatského pásma v Evropě. Nachází se flyšovém pásmu Západních
Karpat tzv. Račanské jednotce (svrchní křída až spodní oligocén). Vytváří pohoří Chřiby,
podloží Vídeňské pánve. Můžeme v ní podle stáří vydělit Soláňské souvrství,
představující hrubě písčitý flyš s častými tělesy slepenců, Zlínská souvrství zastoupené v okolí
Ježova. Kvartenním pokryvem jsou spraše.
Daná lokalita se nachází v povodí řeky Dyje. Protékájí ji místní potoky Hruškovice a Skalecký potok,
které se vlévají do Kyjovky a ta je levobřežním přítokem Dyje. Průměrná roční teplota přesahuje
9 stupňů Celsia. Průměrný úhrn srážek je 550 mm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8260/jezov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 22:05:45


